2

	UBND TỈNH BẮC NINH
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:            /KHĐT-KTĐN

V/v trả lời kiến nghị của công dân

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bắc Ninh, ngày          tháng 01 năm 2022

	Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Tiên Du
- Ủy ban nhân dân xã Phú Lâm

Sở Kế hoạch và Đầu tư phản ánh của Công dân về việc Làng hoa cây cảnh bên bờ bị huỷ hoại với nội dung: “Cháu là người dân làng nghề hoa cây cảnh thôn Giới Tế - Phú Lâm - Tiên Du - Bắc Ninh. Làng nghề của cháu được phê duyệt quy hoạch dự án trồng hoa cây cảnh từ năm 2007, đến nay chính quyền thông báo dừng dự án trồng hoa cây cảnh, và cản trở ngăn cấm người dân tân tạo trồng cây, gây ảnh hưởng trực tiếp đến cuộc sống của tất cả các hộ dân trong làng. xin sở cho xin ý kiến ạ”.
Sau khi nghiên cứu, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:
[bookmark: _GoBack]Nội dung phản ánh của Công dân về việc dừng dự án trồng hoa cây cảnh và cản trở ngăn cấm người dân tân tạo trồng cây tại thôn Giới Tế, xã Phú Lâm, huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện Tiên Du và UBND xã Phú Lâm.
Để đảm bảo quyền lợi hợp pháp, chính đáng của người dân theo quy định pháp luật, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị UBND huyện Tiên Du, UBND xã Phú Lâm nghiên cứu nội dung kiến nghị của Công dân nêu trên, trả lời công dân theo quy định.
Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng đề nghị./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở, PGĐ Sở - đ/c Thành;
· Lưu: VT, KTĐN(2).
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Thành

Địa chỉ cơ quan: Số 06 đường Lý Thái Tổ, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh;
Email: skhdt@bacninh.gov.vn; http://skhdt.bacninh.gov.vn/;ĐT: 02223.824902